

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
od 27.03.2025 r. do 29.04.2025 r.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

1. W dniu **27.03.2025 r.** na zaproszenie Pana Bartosza Niezboraty Prezesa Zarządu ZMiGN uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Urzędzie Miasta Czarnków.

Tego dnia również na zaproszenie Pani Pauliny Furman Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białośliwiu oraz Białośliwskich seniorów uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym roczny projekt pn. „Usługi społeczne w gminie Białośliwie” dofinansowanym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. W ramach projektu utworzony został Klub Seniora do którego przystąpiło 48 osób. W ramach projektu realizowany był szereg działań: zajęcia gimnastyczno- ruchowe, warsztaty kulinarne oraz plastyczne, wyjazdy do kina, nad morze oraz na pilskie Senioralia, odbywały się również spotkania integracyjne. Pomimo zakończenia projektu z Funduszy Europejskich nasz Klub Seniora nie kończy swojej działalności i dalej będzie funkcjonował ze środków gminnych.

2. Dnia **28.03.2025 r.** uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Kółka Rolniczego w Tomaszewie. W Zebraniu brał udział Przewodniczący Rady Gminy Białośliwie Pan Ryszard Wolny.

W godzinach popołudniowych uczestniczyłem w Zebraniu Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Białośliwiu.

3. **31.03.2025 r.** odbyło się kolejne spotkanie organizacyjne zorganizowane przez Starostę Pilskiego Rafała Zdzierela w Starostwie Powiatowym w Pile dotyczące obchodów 130-lecia Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu.

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy

4. W dniu **01.04.2025 r.** wraz z Panem Sławomirem Kwiatkowskim Kierownikiem Referatu Gospodarczego uczestniczyłem w spotkaniu na terenie budowy PSZOK-u w Białośliwiu z Panią Elżbietą Sieg Przewodniczącą Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile.
5. Dnia **04.04.2025 r.** uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim w Dębówku Nowym.
6. **07.04.2025 r.** odbyło się kolejne spotkanie online zorganizowane przez Starostę Pilskiego Rafała Zdzierela przy udziale zarządu Towarzystwa Wyrzyska Kolejka Powiatowa wraz z powołanym zespołem ds. Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w celu omówienia przygotowań do obchodów jubileuszu 130-lecia kolejki oraz omówieniu programu partnerskiego z Powiatem Pilskim.
W tym dniu na moje zaproszenie odbyło się spotkanie z byłą Panią Wójt Haliną Kowalską-Wolną.
Tego dnia również odbyła się Sesja Nadzwyczajna.
7. Dnia **08.04.2025 r.** wziąłem udział w V Posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi.
Tego dnia również odbyłem spotkanie z Panią Marleną Dusza oraz Elżbietą Paciuch przedstawicielkami ZUS w Pile w celu nawiązania współpracy między instytucjami w związku z planowanymi spotkaniami wspierającymi mieszkańców gminy w wypełnianiu wniosków do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Pomysłodawcą oraz organizatorem spotkania była Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Paulina Furman.
Kolejne spotkanie odbyłem z Panem Marcinem Woźniakiem z firmy Enea Oświetlenie w celu omówienia zasad programu rozświetlamy Polskę i możliwej modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie Białośliwie.
8. W dniu **09.04.2025 r.** gościłem przedstawicieli Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi Panią Elżbietę Sieg i Pana Rudzińskiego oraz przedstawiciela wykonawcy Asta-Bud kierownika budowy Pana Piwowskiego w sprawie budowy PSZOK w Białośliwiu.

9. 11.04.2025 r. uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Zgromadzenia Spółdzielni UPH Kółek Rolniczych w Pobórcie Wielkiej. W Zebraniu brał udział Przewodniczący Rady Gminy Białośliwie Pan Ryszard Wolny.

W tym dniu na moje zaproszenie odbyło się spotkanie z byłym Panem Wójtem Franciszkiem Tamasem.

10. Dnia 12.04.2025 r. miałem zaszczyt obserwować zmagania dzieci i młodzieży w Gminnym Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Dębówku Nowym w którym uczestniczyło 23 zawodników. Zwycięskim zawodnikom zakwalifikowanym do kolejnego etapu Turnieju Powiatowego w Pile miałem zaszczyt wręczyć dyplomy wraz z gratulacjami życząc powodzenia w dalszych zmaganiach powiatowych.

Tego dnia również w Parku Dworskim Raczyńskich w Białośliwiu odbyło się coroczne Sołeckie poszukiwanie jajek wraz z animacjami oraz zabawą dla najmłodszych naszych mieszkańców. Dziękuję Pani Sołtys Alicji Pinkowskiej i Radzie Sołeckiej za zorganizowanie tego wydarzenia.

11. W dniu 13.04.2025 r. uczestniczyłem w imprezie plenerowej pn. „Wielkanoc na Krajinie” w Muzeum Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią. Organizatorem wydarzenia była Gmina Wyrzysk i LGD „Krajna nad Notecią”. W wydarzeniu brał udział Przewodniczący Rady Gminy Białośliwie Pan Ryszard Wolny.

12. 14.04.2025 r. Odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Pile w celu omówienia spraw bieżących.

W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz przedstawicieli organizacji poświęcone tematyce związanej z opracowaniem planu ogólnego dla terenu gminy Białośliwie.

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy w celu omówienia spraw indywidualnych.

- 13.** Dnia **15.04.2025** r. wraz z pracownikami uczestniczyłem w szkoleniu zorganizowanym przez Panią Małgorzatę Kollas Inspektora Ochrony Danych dotyczącym przedstawienia nowych oraz przypomnienia przepisów z zakresu ochrony danych osobowych.
- 14.** W dniu **17.04.2025** r. uczestniczyłem w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Pilskiego spotkanie miało miejsce w Szydłowie.
- 15.** **18.04.2025** r. uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Rozwoju Krajny„ w Starostwie Powiatowym w Złotowie. W związku z pisemną rezygnacją byłej Pani Wójt Gminy Białośliwie Pani Ilony Zwierzykowskiej z Członka Zarządu zostałem powołany w jej miejsce na Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia. Podjęta została również uchwała zmniejszająca roczną składkę członkowską.
- 16.** Dnia **23.04.2025** r. odbyłem spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Pile Panią Izabelą Ligenzą w celu omówienia współpracy.
- 17.** W dniu **24.04.2025** r. wziąłem udział w spotkaniu z Panem Wojciechem Wasilewskim w związku z wydaniem książki pn. Legendy Wielkopolskie.
- 18.** **25.04.2025** r. na zaproszenie Starosty Pilskiego Pana Rafała Zdiereli uczestniczyłem w promocyjnym przejeździe Wyrzyką Kolejka Powiatową w Białośliwiu. W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie z Ministrem Krzysztofem Paszykiem, Ministrem Stefanem Krajewskim, Wojewodą Jarosławem Maciejewskim oraz Sądownikami z Gminy Białośliwie.
- 19.** Dnia **26.04.2025** r. w sobotę w Parku Dworskim Raczyńskich w Białośliwiu odbyła się akcja Czyste Sołectwo – Wspólne Sprzątanie Białośliwia zorganizowane przez Sołectwo Białośliwie. Dziękuję Mieszkańcom za liczną obecność, a organizatorom za przygotowanie akcji. Tego dnia odbyłem spotkanie z Panem Wojewodą Jarosławem

Maciejewskim w celu omówienia możliwości finansowania inwestycji środkami zewnętrznymi.

20. W dniu **28.04.2025** r. wziąłem udział w spotkaniu z Panią Dyrektorem CKZiU w Wyrzysku Panią Katarzyną Kosakowską w celu omówienia podpisanej 15 kwietnia br. umowy z EVE ENERGY Natolin, która będzie prowadzić ośrodek uzależnień Clinica Pro Medica & Sport Niezychowo.

Tego dnia odbyło się posiedzenie Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów. Następnie odbyło się posiedzenie Komisji Połączonych przed XVI Sesją Rady Gminy Białosłowie.

W godzinach wieczornych w Pobórcie Wielkiej miało miejsce spotkanie dotyczące organizacji „Krajeńskiego spotkania Sadowniczego” które w tym roku będzie połączone z obchodami 130-lecia Kolejki Wąskotorowej.

21. W dniu **29.04.2025** r. w Złotowie odbyło się spotkanie informacyjne z Markiem Krawczykiem – Wiceministrem w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów dotyczące programu „Moc Małych Społeczności – 70 mln zł na wsparcie NGO w 2025 roku” skierowane dla KGW, OSP, Klubów Sportowych, organizacji pozarządowych. W spotkaniu z ramienia Urzędu Gminy Białosłowie uczestniczył Zastępca Wójta wraz z przedstawicielami w/w stowarzyszeń z terenu naszej Gminy.

Prace międzysesyjne

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego

1. 31.03.2025 r. ogłoszony został przetarg na wybór wykonawcy zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 129613P w Pobórcie Wielkiej”. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 22.04.2025 r. Oferty zostały złożone przez następujących wykonawców:
.P.U.H. „HURT-TRANS, KAWIKO” 89-410 Więcbork – 4.544.379,89 zł
REDON NAKŁO Spółka z o.o., 89-100 Nakło n. Notecią - 4.395.054,13 zł
MARBRUK M.KWIATKOWSKI SP.K., 89 – 606 Charzykowy – 4.916.999,99zł
Roboty Drogowo - Budowlane Jacek Karpiński, 77-400 Złotów – 4.714.386,87 zł
ASTA – BUD .S.A, 64-920 Piła – 5.665.526,49 zł
RAFAŁ SZYMCZAK P.H.U., 89-100 Nakło nad Notecią – 4.096.785,98 zł (nieważna oferta)
POL-DRÓG S.A., 78-500 Drawsko Pomorskie – 4.333.520,53 zł
ZPHU Sławomir Lisiewicz, Stróżewo 44 – 6.307.961,61 zł
2. Dnia 04.04.2025 r. powołana została Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna, która jest niezbędnym organem doradczym do:
 - kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na terenie gminy,
 - kształtowania ładu przestrzennego,
 - innych spraw związanych z gospodarką przestrzenną, stanowiących zadania własne gminy.
3. Dnia 04.04.2025 r. odbyła się Rada Budowy w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu”, w celu kontroli postępu i zakresu prac w GOKu.
4. W dniu 07.04.2025 r. złożony został wniosek w ramach Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników na wyposażenie OSP w Niezychowie. łączna wartość wsparcia to 10.293,00 zł.
5. W dniu 11.04.2025 r. w budynku Świetlicy Wiejskiej i Przedszkola w Niezychowie odbyły się czynności odbiorowe przy udziale Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Pile. Po otrzymaniu protokołu dopuszczającego budynek do użytkowania pod względem bezpieczeństwa ppoż i milczącej zgodzie ze strony Sanepidu, w dniu

22.04.2025 r. złożony został wniosek o zgodę na użytkowanie do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

6. Dnia 18.04.2025 r. podpisana została umowa z Ministerstwem Klimatu i Środowiska, w ramach Inwestycji B2.2.2/G1.1.2 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO): Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne o dofinansowanie zadania pn. „Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE na terenie Gminy Białosłowie”. Kwota dofinansowania 36.484,14 zł. Przygotowywane są dane niezbędne do przygotowania strategii dla społeczności energetycznej w naszej gminie.

Pozostałe referaty sprawy bieżące.

Prace międzysesyjne w Referacie Gosp. Komunalnej

1. Porządkowanie, terenów zielonych, przystanków, placów zabaw na terenie gminy Białosłowie.
2. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy wraz z terenem przy rz. Noteć.
3. Wymiana wodomierzy na terenie gminy.
4. Spisywanie stanu zużycia wody z wodomierzy na terenie gminy.
5. Kontrola jakości wody SUW Krostkowo-Sanepid
6. Naprawa piłko-chwyków „Orlik” Białosłowie
7. Rozpoczęcie równania i profilowania dróg gminnych- w trakcie
8. Awaria na sieci sanitarnej ul. Strzelecka/Kordeckiego w Białosłowie-(WUKO)
9. Wycinka i przycinka krzewów i porządkowanie terenu na ul. Dworcowej w Białosłowie przy peronach PKP
10. Montaż płyt do konstrukcji sceny wraz z koszeniem i sprzątaniem placu zabaw w Parku Raczyńskich w Białosłowie.
11. Sprzątanie, koszenie traw w pasach drogowych przy obiektach gminnych i trawnikach na terenie gminy.
12. Wykonanie przeglądów technicznych w samochodach ciężarowych i przyczepkach znajdujących się w Ref. Gosp. Komunalnej.
13. Wykonanie sprawozdań związanych z wod - kan dla instytucji państwowych.
14. Przygotowanie dokumentacji do podpisania umów na:
 - równanie i profilowanie dróg gruntowych na terenie gminy Białosłowie.
 - zakup kruszywa ceglano-betonowego na drogi gruntowe do uzupełnienia na terenie gminy.
 - remont cząstkowy dróg z recyklera na gorąco masą bitumiczną.

SPRAWOZDANIE
ze stanowiska do spraw ochrony środowiska

1. PROGRAM PRIORYTETOWY CZYSTE POWIETRZE

- prowadzono liczne konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”,
- przygotowano rozliczenie zrealizowanych inwestycji dla 2 Beneficjentów Programu Czyste Powietrze, przygotowano wnioski o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

2. TRANSPORT PUBLICZNY

- wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu taksówką.

3. AZBEST

- dnia 26.03.2025 r. złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o udzielenie dotacji na wykonanie zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie”. Planowany koszt realizacji zadania opiewa na kwotę 79.785,00 zł z czego 76.300,00 zł to wnioskowana kwota dotacji natomiast 3.485,00 zł stanowią środki własne. Zadanie należy zrealizować w roku 2025 i 2026.